АР Б И Т Р АЖ Н Ы Й  С У Д  В О Л Г О Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ул. 7-й Гвардейской, д. 2, Волгоград, 400005

http://volgograd.arbitr.ru   e-mail: info@volgograd.arbitr.ru   телефон: (8442)23-00-78    Факс: (8442) 24-04-60

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Волгоград              Дело №А12-36729/2014

Резолютивная часть судебного акта оглашена 03.08.2016

Полный текст судебного акта изготовлен 04.08.2016

Арбитражный суд Волгоградской области в составе судьи Архиповой С.Н.,

При ведении протокола судебного заседания помощником судьи Дворцовой Ю.С.,

Рассмотрев в открытом судебном заседании заявление конкурного управляющего

Панковой Г.Н. об утверждении начальной продажной стоимости залогового имущества,

порядка продажи в деле о банкротстве индивидуального предпринимателя Завьялова

Анатолия Ивановича ИНН 344805520691, ОГРНИП 304346117300152, 400086, г.

Волгоград, ул. Корпусная, д. 28, адрес временной регистрации: 400054, г. Волгоград, ул.

Ейская, д. 20,

при участии в судебном заседании: конкурсный управляющий Панкова Г.Н., от ФНС

России – Тагирова М.М.,

у с т а н о в и л :

Решением Арбитражного суда Волгоградской области (далее - суд) от 05.03.2015

индивидуальный предприниматель Завьялова Анатолий Иванович признан банкротом,

конкурсным управляющим утверждена Панкова Г.Н..

01.07.2016 в суд обратился конкурсный управляющий Панкова Г.Н. с заявлением,

в котором просит в связи с наличием разногласий с залоговым кредитором утвердить

начальную продажную стоимость предмета залога автомобиль ГАЗ – 320232 VIN-

9633023282349601, 2008 года выпуска в сумме 249 100 руб., газель (12 мест) VIN-

Х963221132А0663126, год выпуска 2010 в сумме 279 000 руб., а также определить в

качестве электронной площадки ОАО «Инвестиционная компания «МЕТА», поскольку

она аккредитована при саморегулируемой организации арбитражных управляющих,

членом которой является Панкова Г.Н..

Как следует из материалов дела, данное имущество находится в залоге у ЗАО

«Инвест-Связь-Холдинг». Согласно оценке, проведенной залоговым кредитором,

стоимость автомобиля ГАЗ составляет 265 000 руб., по оценке конкурсного управляющего

mailto:info@volgograd.arbitr.ru

2
– 249 100 руб.; стоимость газели по оценке банка составляет 279 000 руб., по оценке

конкурсного управляющего – 288 500 руб..

Конкурсный управляющий просит утвердить минимальную стоимость предметов

залога, исходя из личного опыта продажи имущества на торгах.

Вместе с тем, исходя из Постановления от 23.07.2009 №58 "О некоторых

вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве

залогодателя" Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации реализация

предмета залога в ходе конкурсного производства осуществляется под контролем суда,

рассматривающего дело о банкротстве, в целях получения максимальной выручки в

интересах всех кредиторов должника, поэтому начальная продажная цена предмета залога

должна быть указана судом в определении о порядке и условиях продажи заложенного

имущества.

Поэтому суд полагает необходимым утвердить начальную продажную стоимость

предметов залога по высшей стоимости.

На основании п. 2 ст. 20.3 Закона о банкротстве в редакции ФЗ №405-ФЗ от

01.12.2014, в случае, если в соответствии с настоящим Федеральным законом привлечение

арбитражным управляющим иных лиц для исполнения возложенных на него обязанностей

в деле о банкротстве является обязательным, арбитражный управляющий обязан

привлекать на договорной основе аккредитованных саморегулируемой организацией

арбитражных управляющих лиц с оплатой их деятельности в соответствии со статьей 20.7

настоящего Федерального закона. ОАО «Инвестиционная компания «Мега»

аккредитовано при НП «ЦФОП АПК», членом которой является Панкова Г.Н.,

соответственно, торги будут проводиться с привлечением указанного лица.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 60 Закона о банкротстве, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Утвердить начальную продажную стоимость грузовой автомобиль ГАЗ – 320232

VIN- 9633023282349601, 2008 года выпуска в сумме 265 000 руб., газель (12 мест) VIN-

Х963221132А0663126, год выпуска 2010 в сумме 288 500 руб..

Определить для проведения торгов электронную площадку ООАО

«Инвестиционная компания «МЕТА».

Определение может быть обжаловано в Двенадцатый арбитражный

апелляционный суд через арбитражный суд Волгоградской области в установленные

законом сроки.

Судья          С.Н. Архипова

consultantplus://offline/ref=037A04A870BDC89350D3AD6B427CF54CEFC8E2E58C446CECFEA5527B0A3E52B43460C21589I954E